
Berlin Hbf ▸ Jüterbog ▸ Lutherstadt Wittenberg Hbf/Falkenberg (Elster) 
Auszug: Berlin Hbf ▸ Ludwigsfelde/Jüterbog
Auszug: Herzberg (Elster) ▸ Falkenberg (Elster)
Auszug: Jüterbog ▸ Lutherstadt Wittenberg Hbf

RE3 Süd
RE4
RB43
S2/S8

Fahrplan
10. Dezember 2017 bis 31.  März 2018

4 RE3   Berlin Hbf ◂▸ Lutherstadt Wittenberg Hbf/Falkenberg (Elster) 
4 RE4   Auszug: Berlin Hbf ◂▸ Ludwigsfelde/Jüterbog
4RB43 Auszug: Herzberg (Elster) ◂▸ Falkenberg (Elster)

 �� � Auszug: Jüterbog 
 ◂▸ Lutherstadt Wittenberg Hbf

RE3 Süd
  RE4·RB43·S2·S8

Berlin  
◂▸ Lutherstadt Wittenberg/
Falkenberg (Elster)

AUSNAHME!!!

VBB-Tarif gültig bis Blönsdorf/Falkenberg (Elster); ABW-Tarif gültig von Zahna bis Lutherstadt Wittenberg Hbf sowie von Linda (Elster) bis Holzdorf (Elster)

 4 RE4   > Rathenow >
 4 RE3   > Stralsund Hbf >
 4 RE3   > Schwedt (Oder) >
  � 

4 RE3  

Ber
lin

 H
bf (

tie
f)

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

Ber
lin

 Sü
dkr

eu
z

Berl
in-

Lic
ht

erf
eld

e O
st

Lu
dwigsfe

lde

Th
yro

w

Tre
bbin

Wolt
ers

dor
f/N

ut
he

-U
rst

ro
mta

l

Lu
ck

en
wald

e

Blön
sd

or
f

Nied
erg

ör
sd

or
f

Jü
te

rb
og

Za
hn

a
Bülz

ig
Zö

rn
igall

Oeh
na

Ze
lle

nd
or

f

Lin
da (

Els
ter

)

Holz
dor

f (
Els

ter
)

Herz
berg

 (E
lst

er)

Fe
rm

ers
wald

e

Fa
lke

nber
g (E

lst
er

)

Els
te

rw
er

da-
Bieh

la

Lu
th

er
sta

dt W
itt

en
ber

g H
bf

0v

1!

0s 

4u

4t

0b

1!

0s 

4u

0b

0v

1!

0s 

0b

1! 

0b

0b 0b 0b  1! 

0b

0b 1! 

0b

1! 

0b

1! 

0b

1! 

0b

0b 0b 0v

1! 

0b1!

0s 

0b

 4 RE3   > Stralsund Hbf >
 4 RE3   > Schwedt (Oder) >

Bad
 Li

eb
en

werd
a

4 RE3  
  > Halle (Saale) Hbf >4RB80
  > Dessau Hbf >4RB51

4RB51
4RB80

4RB51 

RB43
RE4

S2
S8

Grei
fsw

ald
 Sü

d

Groß
 Kies

ow

1!

Zü
sso

w

0v

1!

Klei
n B

ün
zo

w

Ank
lam

0v

Duc
he

row

Fer
dina

nd
sho

f

Jat
zn

ick

1!

Pa
se

walk

0v

1!

Nech
lin

   b

Pre
nz

lau

0v

1!

   b

Se
eh

au
sen

 (U
cke

rm
ark

)

1!

   b

Warn
itz

 (U
cke

rm
ark

)

1!

Wilm
ers

dorf
 (A

ng
erm

)

1!

   b

Sc
hwed

t (
Oder)

1!

   b

Sch
wed

t (O
der)

 M
itte

1!

   b

Pin
no

w (U
cke

rm
ark

)

1!

   b

Angerm
ünde

0v

1!

   b

Cho
rin

1!

   b

Britz

1!

   b

Eb
ers

wald
e H

bf

0v

1!

   b

Bern
au

 (b
 Berl

in)

0v

1!

0s

   b

Berl
in Ges

undbrunnen

0v

1!

0s

   u
   b

Berl
in Hbf (

tie
f)

0v

1!

0s

   u
 t

   b

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

1!

0s

   u
   b

Berl
in Sü

dkre
uz

0v

1!

0s

   b

Berl
in-

Lic
hte

rfe
lde O

st

1!

0s

   b

Lu
dwigsfe

lde

1!

   b

Th
yro

w

   b

Tre
bbin

   b

Wolt
ers

dorf
/N

uth
e-U

rst
rom

tal

   b

Lu
cke

nw
ald

e

1!

   b

Jüter
bog

1!

   b

Nied
erg

örs
dorf

   b

Blön
sd

orf

   b

Za
hn

a
Bülz

ig
Zö

rni
gall

Lu
thers

tad
t W

itt
en

berg

0v

1!

Oeh
na

   b

Ze
lle

nd
orf

Lin
da (

Els
ter

)

Holz
dorf

 (E
lst

er)

Herz
berg

 (E
lst

er)

   b

Fa
lke

nberg
 (E

lst
er)

1!

   b

Bad
 Lie

ben
werd

a

1!

   b

Els
ter

werd
a-B

ieh
la

1!

   b

����

4RB43
Ber

lin
 H

bf (
tie

f)

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

Ber
lin

 Sü
dkr

eu
z

Berl
in-

Lic
ht

erf
eld

e O
st

Lu
dwigsfe

lde

Birk
en

gru
nd

Gro
ßb

ee
ren

Te
lto

w
Th

yro
w

Tre
bbin

Wolt
ers

dor
f/N

ut
he

-U
rst

ro
mta

l

Lu
cke

nwald
e

Blön
sd

or
f

Nied
erg

ör
sd

or
f

Jü
te

rb
og

Za
hn

a
Bülz

ig
Zö

rn
igall

Oeh
na

Ze
lle

nd
or

f

Lin
da (

Els
ter

)

Holz
dor

f (
Els

ter
)

Herz
berg

 (E
lst

er)

Fa
lke

nber
g (E

lst
er

)

Lu
th

er
sta

dt W
itt

en
ber

g H
bf

v

1!

0s 

4u

4t

0b

1!

0s 

4u

0b

v

1!

0s 

0b

1! 

0b

0b 0b 0b  0b 0b 1! 

0b

1! 

0b

0b 0b v

1! 

0b1!

0s 

0b

0b 0b 0b

 4 RE4   > Rathenow >
 4 RE3   
 4 RE3  
   ����

>4RB43  > Cottbus 

> � ���� > Halle (Saale) Hbf 

    Gut zu wissen

  DB Navigator – Ihr Reisebegleiter
Mit der App „DB Navigator“ haben 
Fahrgäste im Regionalverkehr 
alles im Blick. Dazu gehören Zug-
abfahrten in Echtzeit, die Fahr-
pläne des innerstädtischen Nah-

verkehrs in der Region und der GPS-gestützte 
Routenplaner für Fußwege. Dazu Handy-Buchung 
von VBB-Fahrausweisen und Sparpreis-Finder für 
den Fernverkehr. Und wenn nötig: Verspätungs-
Alarm als Push-Nachricht. Die App für Android, iOS, 
Windows Phone und BlackBerry 10 kann in den 
App-Stores kostenfrei heruntergeladen werden.

  Die VBB-App „Bus & Bahn“
Die VBB-App „Bus & Bahn“ ist Fahr-
planauskunft und Ticketautomat in 
einem: Neben der aktuellen Fahr-
plansuche können für das gesamte 
Netz des Verkehrsverbundes Berlin-

Brandenburg auch Handytickets erworben werden. 
Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien des Bahn-
Regionalverkehrs sowie der S-Bahn-, U-Bahn-, Stra-
ßenbahn-, Bus- und Fährlinien mit über 13.000 Halte-
stellen im Verkehrsverbund.  
Die App für Android sowie iOS kann in den App-
Stores kostenfrei heruntergeladen werden.

 Fahrplanänderungen vorbehalten - Alle Angaben ohne Gewähr - gültig bis 31.03.2018 Stand: 27. 11. 2017
 

RE3 Berlin - Lutherstadt Wittenberg - Falkenberg (Elster)

 
suatmmoK Rathe-

now  
Rathe-
now  

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Berlin Hbf (tief)  ab 0.46 2.34 . . . . 5.06 5.35 . 6.06 6.30 6.30 7.06 7.35 8.06 8.32 8.32 9.06 9.35 10.06 10.31 11.06 11.35 12.06 12.31 13.06 13.35 14.06 . 14.32 15.06 15.35 . 16.06 . 16.32 17.06 . 17.35 18.06 . . 18.32 19.06 19.35 20.06 20.32 20.32 21.06 21.35 22.33 23.43
Berlin Potsdamer Platz 0.49 2.37 . . . . 5.09 5.38 . 6.09 6.34 6.34 7.09 7.40 8.09 8.36 8.36 9.09 9.40 10.09 10.35 11.09 11.40 12.09 12.35 13.09 13.40 14.09 . 14.35 15.09 15.40 . 16.09 . 16.35 17.09 . 17.40 18.09 . . 18.35 19.09 19.40 20.09 20.35 20.35 21.09 21.40 22.37 23.46
Berlin Südkreuz  0.54 2.43 . . . . 5.15 5.44 . 6.15 6.40 6.40 7.15 7.47 8.15 8.42 8.42 9.15 9.47 10.15 10.41 11.15 11.47 12.15 12.41 13.15 13.47 14.15 . 14.41 15.15 15.47 . 16.15 . 16.41 17.15 . 17.47 18.15 . . 18.41 19.15 19.47 20.15 20.41 20.41 21.15 21.47 22.43 23.52
Berlin-Lichterfelde Ost 0.59 2.48 . . . . 5.20 5.49 . 6.20 6.45 6.45 7.20 7.52 8.20 8.46 8.46 9.20 9.52 10.20 10.46 11.20 11.52 12.20 12.46 13.20 13.52 14.20 . 14.46 15.20 15.52 . 16.20 . 16.46 17.20 . 17.52 18.20 . . 18.46 19.20 19.52 20.20 20.46 20.46 21.20 21.52 22.48 23.57
Teltow 1.03 2.52 . . . . 5.24 | . 6.24 | | 7.24 | 8.24 | | 9.24 | 10.24 | 11.24 | 12.24 | 13.24 | 14.24 . | 15.24 | . 16.24 . | 17.24 . | 18.24 . . | 19.24 | 20.24 | | 21.24 | 22.53 0.01
Großbeeren 1.07 2.56 . . . . 5.28 | . 6.28 | | 7.28 | 8.28 | | 9.28 | 10.28 | 11.28 | 12.28 | 13.28 | 14.28 . | 15.28 | . 16.28 . | 17.28 . | 18.28 . . | 19.28 | 20.28 | | 21.28 | 22.57 0.05
Birkengrund 1.11 3.00 . . . . 5.32 | . 6.32 | | 7.32 | 8.32 | | 9.32 | 10.32 | 11.32 | 12.32 | 13.32 | 14.32 . | 15.32 | . 16.32 . | 17.32 . | 18.32 . . | 19.32 | 20.32 | | 21.32 | 23.01 0.09
Ludwigsfelde an 1.14 3.02 . . . . 5.35 5.57 . 6.35 6.53 6.53 7.35 8.00 8.35 8.54 8.54 9.35 10.00 10.35 10.54 11.35 12.00 12.35 12.54 13.35 14.00 14.35 . 14.54 15.35 16.00 . 16.35 . 16.54 17.35 . 18.00 18.35 . . 18.54 19.35 20.00 20.35 20.54 20.54 21.35 22.00 23.04 0.12
Ludwigsfelde ab 1.14 3.03 . . . . 5.36 5.58 . 6.36 6.54 6.54 7.36 8.01 . 8.55 8.55 . 10.01 . 10.55 . 12.01 . 12.55 . 14.01 . . 14.55 15.36 16.01 . 16.36 . 16.55 17.36 . 18.01 . . . 18.55 . 20.01 . 20.55 20.55 . 22.01 23.05 0.13
Thyrow 1.19 3.08 . . . . | 6.03 . | 6.59 6.59 | 8.06 . 9.00 9.00 . 10.06 . 11.00 . 12.06 . 13.00 . 14.06 . . 15.00 | 16.06 . | . 17.00 | . 18.06 . . . 19.00 . 20.06 . 21.00 21.00 . 22.06 23.10 0.17
Trebbin 1.23 3.12 . . . . | 6.07 . | 7.03 7.03 | 8.10 . 9.04 9.04 . 10.10 . 11.04 . 12.10 . 13.04 . 14.10 . . 15.04 | 16.10 . | . 17.04 | . 18.10 . . . 19.04 . 20.10 . 21.04 21.04 . 22.10 23.14 0.20
Woltersdorf/Nuthe-Urstromtal 1.30 3.18 . . . . | 6.14 . | 7.10 7.10 | 8.17 . | | . 10.17 . | . 12.17 . | . 14.17 . . | | 16.17 . | . | | . 18.17 . . . | . 20.17 . | | . 22.17 | 0.27
Luckenwalde an 1.34 3.22 . . . . 5.47 6.17 . 6.47 7.13 7.13 7.47 8.20 . 9.12 9.12 . 10.20 . 11.12 . 12.20 . 13.12 . 14.20 . . 15.12 15.47 16.20 . 16.47 . 17.12 17.47 . 18.20 . . . 19.12 . 20.20 . 21.12 21.12 . 22.20 23.22 0.30
Luckenwalde ab 1.34 3.22 . . . . 5.48 6.18 . 6.48 7.14 7.14 7.48 8.21 . 9.12 9.12 . 10.21 . 11.12 . 12.21 . 13.12 . 14.21 . . 15.12 15.48 16.21 . 16.48 . 17.12 17.48 . 18.21 . . . 19.12 . 20.21 . 21.12 21.12 . 22.21 23.22 0.31
Jüterbog an 1.42 3.31 . . . . 5.56 6.26 . 6.56 7.21 7.21 7.56 8.29 . 9.20 9.20 . 10.29 . 11.20 . 12.29 . 13.20 . 14.29 . . 15.20 15.56 16.29 . 16.56 . 17.20 17.56 . 18.29 . . . 19.20 . 20.29 . 21.20 21.20 . 22.29 23.30 0.38
Jüterbog ab 1.42 . . . 5.38 . . | 6.38 . 7.22 7.22 . | . 9.21 9.21 . | . 11.21 . | . 13.21 . | . . 15.21 . | 16.38 . . 17.21 . . | . 18.38 . 19.21 . | . 21.21 21.21 . | 23.31 .
Niedergörsdorf | . . . 5.42 . . | 6.42 . 7.27 7.27 . | . 9.26 9.26 . | . 11.26 . | . 13.26 . | . . 15.26 . | 16.42 . . 17.26 . . | . 18.42 . 19.26 . | . 21.26 21.26 . | 23.36 .
Blönsdorf | . . . 5.46 . . | 6.46 . 7.32 7.32 . | . 9.31 9.31 . | . 11.31 . | . 13.31 . | . . 15.31 . | 16.46 . . 17.31 . . | . 18.46 . 19.31 . | . 21.31 21.31 . | 23.41 .
Zahna an | . . . 5.51 . . | 6.51 . 7.38 7.38 . | . 9.37 9.37 . | . 11.37 . | . 13.37 . | . . 15.37 . | 16.51 . . 17.37 . . | . 18.51 . 19.37 . | . 21.37 21.37 . | 23.47 .
Zahna ab | . 4.30 . 5.52 5.52 . | 6.52 . 7.38 7.45 . | . 9.37 9.45 . | . 11.45 . | . 13.45 . | . . 15.45 . | 16.52 . . 17.45 . . | . 18.52 . 19.37 . | . 21.37 21.45 . | 23.47 .
Bülzig | . 4.33 . 5.55 5.55 . | 6.55 . 7.42 7.48 . | . 9.41 9.48 . | . 11.48 . | . 13.48 . | . . 15.48 . | 16.55 . . 17.48 . . | . 18.55 . 19.41 . | . 21.41 21.48 . | 23.51 .
Zörnigall | . 4.35 . 5.57 5.57 . | 6.57 . 7.45 7.51 . | . 9.44 9.51 . | . 11.51 . | . 13.51 . | . . 15.51 . | 16.57 . . 17.51 . . | . 18.57 . 19.44 . | . 21.44 21.51 . | 23.54 .
Lutherstadt Wittenberg Hbf 

 
1.58 . 4.39 . 6.02 6.02 . | 7.02 . 7.49 7.56 . | . 9.48 9.56 . | . 11.56 . | . 13.56 . | . . 15.56 . | 17.01 . . 17.56 . . | . 19.01 . 19.48 . | . 21.48 21.56 . | 23.58 .

Jüterbog  . . . . . . . 6.27 . . . . . 8.33 . . . . 10.31 . . . 12.31 . . . 14.31 . . . . 16.31 . . 17.08 . . . 18.31 . . . . . 20.31 . . . . 22.31 . .
Oehna . . . . . . . 6.33 . . . . . 8.39 . . . . 10.37 . . . 12.37 . . . 14.37 . . . . 16.37 . . 17.13 . . . 18.37 . . . . . 20.37 . . . . 22.37 . .
Zellendorf . . . . . . . 6.37 . . . . . 8.43 . . . . 10.41 . . . 12.41 . . . 14.41 . . . . 16.41 . . 17.17 . . . 18.41 . . . . . 20.41 . . . . 22.41 . .
Linda (Elster) . . . . . . . 6.41 . . . . . 8.47 . . . . 10.45 . . . 12.45 . . . 14.45 . . . . 16.45 . . 17.21 . . . 18.45 . . . . . 20.45 . . . . 22.45 . .
Holzdorf (Elster) . . . . . . . 6.49 . . . . . 8.54 . . . . 10.52 . . . 12.52 . . . 14.52 . . . . 16.52 . . 17.27 . . . 18.52 . . . . . 20.52 . . . . 22.52 . .
Herzberg (Elster) an . . . . . . . 6.57 . . . . . 9.02 . . . . 11.01 . . . 13.01 . . . 15.01 . . . . 17.01 . . 17.35 . . . 19.01 . . . . . 21.01 . . . . 23.01 . .
Herzberg (Elster) ab . . . 5.40 . . . 6.57 . . . . . 9.03 . . . . 11.01 . . . 13.01 . . . 15.01 . 15.37 . . 17.01 . . 17.41 . . 18.40 19.01 . . 19.37 . . 21.01 . . . . 23.01 . .
Falkenberg (Elster)  an . . . 5.51 . . . 7.06 . . . . . 9.11 . . . . 11.11 . . . 13.11 . . . 15.11 . 15.45 . . 17.11 . . 17.50 . . 18.48 19.11 . . 19.46 . . 21.11 . . . . 23.11 . .
Weiter nach Halle 

(Saale)  
Halle 

(Saale)  
Halle 

(Saale)  
Halle 

(Saale)  
Halle 

(Saale)  
Halle 

(Saale)  
Cottbus Cottbus

Liniennummer RE3 RE3 S8 RB43 S2 S8 RE4 RE3 S8 RE4 RE3 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RB43 RE3 RE4 RE3 S8 RE4 RE3 RE3 RE4 RB43 RE3 RE4 S8 RB43 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE3 RE4 RE3 RE3 RE4
Fahrtnummer 3363 3365 37803 18181 37215 37811 56550 78901 37817 56552 78921 78921 56554 78903 56556 78923 78923 56558 78905 56560 78925 56562 78907 56564 78927 56566 78909 56568 18195 78929 56570 78911 37859 56572 16379 78931 56574 18197 78913 56576 37865 18199 78933 56578 78915 56580 78935 78935 56582 78917 78937 56588
Verkehrshinweise täglich Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa,So Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Sa,So Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr Sa,So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo,Di,

Do-So 
Mi täglich täglich täglich täglich

b a a a b a a b a a b a a a
V1 V2 V2 V2 V2 V2

Leipzig-
Stötteritz

an
ab

a     nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär
b     auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär 

V1   

V2   Ludwigsfelde - Jüterbog Mo-Fr nicht 25., 26. Dez, 
1. Jan, 30. Mär

Verkehrshinweise

Barrierefreie Fahrzeuge
Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Q

Q

Jüterbog - Halle (Saale) Hbf Sa, So 
auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär. 
weitere Halte: 
ab Lutherstadt Wittenberg Altstadt 2.01 Uhr, 
ab Dessau 2.25 Uhr, ab Bitterfeld 2.40 Uhr, 
Halle (Saale) Hbf an 2.57 Uhr

���¡

  STADT-LAND-MEER-TICKET
Hier die Metropole Berlin, 
dort Hansestädte und die  
Strände der Ostsee, da-
zwischen Wälder, Gewäs-
ser und viel zu sehen. 

Die drei Regionalexpress-Linien RE2, RE3 und RE5 
erschließen das alles. Und das STADT-LAND-MEER-
TICKET macht es leicht, sich auf Entdeckerreise zu 
begeben. Es hat einen festen Preis, erlaubt Hin- und 
Rückfahrt auf jeweils zwei Tage auszudehnen und 
ausgiebig die See oder die Metropole zu genießen. 
Zu haben überall dort, wo es Fahrkarten gibt.

  Der Fahrausweis gehört zur Fahrt
Am besten ist es, Sie 
haben Ihren Fahrausweis 
beim Einsteigen bereits 
bei sich. Fahrausweise 
können Sie vor Fahrtan-

tritt in den bekannten Vertriebsstellen, an Auto-
maten, über Apps sowie im Internet erwerben. 
Besteht an der Einstiegshaltestelle keine Möglich-
keit, ein Ticket zu kaufen, sprechen Sie unverzüg-
lich das Servicepersonal im Zug an. Andernfalls 
droht ein „erhöhtes Beförderungsentgelt” von 
mindestens 60 Euro.

    Tickets am besten im Abo
	 Vielfahrer mit Monatskarten 

sparen kräftig Zeit und Geld 
mit einem Abonnement – 
getreu dem Motto: „Zwölf 
Monate fahren – zehn 

Monate zahlen“. Das lohnt sich immer. Beim Abo 
haben Sie die Wahl zwischen monatlicher Abbuchung 
und der jährlichen Abbuchung mit einem Extra-
Rabatt. Die Wertabschnitte oder neuerdings die 
VBB-fahrCard kommen dann bequem nach Hause. 
Nie wieder anstehen. Abonnement-Anträge gibt es 
bei allen DB-Verkaufsstellen oder im Internet.

  Das VBB-Abo 65plus
	 „Grenzenlos mobil“ ist  

die Devise dieses Tickets 
für Senioren ab 65 Jahre. 
Es kennt innerhalb des 
Verkehrsverbundes Berlin-

Brandenburg keine Grenzen: Ob auf langen regio-
nalen oder kurzen innerstädtischen Linien, ob Bahn, 
S- oder U-Bahn, Bus, Tram oder Fähre – alles ist mit 
diesem Ticket möglich. Das VBB-Abo 65plus gilt ein 
Jahr und ist nur im Abonnement mit monatlicher oder 
jährlicher Abbuchung erhältlich – jetzt als fälschungs-
sichere VBB-fahrCard. Das Abo ist nicht übertragbar.

    Gut zu wissen

Der Streckenfahrplan der Linie RE3 wird in zwei Teilen 
herausgegeben (RE3 Nord und RE3 Süd). Auf dem 
Streckenfahrplan RE3 Nord finden Sie auch die Züge 
der Linien RB61 und RB62 der NEB.
Der Streckenfahrplan der NEB für diese beiden Linien 
entfällt damit.

Herausgeber: DB Regio AG · Regio Nordost
Angebotsplanung/Reiseauskunftsmedien
Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam

Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin
Fotos: Radoslaw Maciejewski/Shutterstock.com;  
Deutsche Bahn/Frank Weinert; Deutsche Bahn
Druck: Druckerei W. Kohlhammer GmbH & Co. · Stuttgart
Stand: 10. November 2017 · Alle Angaben ohne Gewähr.  
Dieses Faltblatt wird nicht berichtigt.

RE3 Süd
RE4
RB43
S2
S8

DB Regio	 RE3·RE4·RB43
	 S2·S8
ODEG	 RE4



  

Falkenberg (Elster)/Lutherstadt Wittenberg Hbf ▸ Jüterbog ▸ Berlin Hbf
Auszug: Jüterbog/Ludwigsfelde ▸ Berlin Hbf
Auszug: Falkenberg (Elster) ▸ Herzberg (Elster)
Auszug: Lutherstadt Wittenberg Hbf ▸ Jüterbog

RE3 Süd
RE4
RB43
S2/S8

ABW-Tarif gültig von Lutherstadt Wittenberg Hbf bis Zahna sowie von Holzdorf (Elster) bis Linda (Elster); VBB-Tarif gültig ab Blönsdorf/Falkenberg (Elster)

RE3 Süd
RE4
RB43
S2
S8

Falkenberg (Elster)  ab . . . . 4.43 5.25 . . 5.48 . . . 7.53 . . . 9.51 . . . 11.51 . . . 13.51 . . 15.13 . . 15.51 . . . . 17.51 18.08 . . 19.13 . 19.51 . . 21.51
Herzberg (Elster) an . . . . 4.50 5.34 . . 5.56 . . . 8.01 . . . 9.59 . . . 11.59 . . . 13.59 . . 15.30 . . 15.59 . . . . 17.59 18.17 . . 19.30 . 19.59 . . 21.59
Herzberg (Elster) ab . . . . 4.51 . . . 5.56 . . . 8.01 . . . 9.59 . . . 11.59 . . . 13.59 . . . . . 15.59 . . . . 17.59 . . . . . 19.59 . . 21.59
Holzdorf (Elster) . . . . 5.00 . . . 6.05 . . . 8.10 . . . 10.09 . . . 12.09 . . . 14.09 . . . . . 16.09 . . . . 18.09 . . . . . 20.09 . . 22.09
Linda (Elster) . . . . 5.06 . . . 6.12 . . . 8.17 . . . 10.15 . . . 12.15 . . . 14.15 . . . . . 16.15 . . . . 18.15 . . . . . 20.15 . . 22.15
Zellendorf . . . . 5.10 . . . 6.16 . . . 8.21 . . . 10.20 . . . 12.20 . . . 14.20 . . . . . 16.20 . . . . 18.20 . . . . . 20.20 . . 22.20
Oehna . . . . 5.13 . . . 6.20 . . . 8.25 . . . 10.24 . . . 12.24 . . . 14.24 . . . . . 16.24 . . . . 18.24 . . . . . 20.24 . . 22.24
Jüterbog  . . . . 5.19 . . . 6.26 . . . 8.32 . . . 10.30 . . . 12.30 . . . 14.30 . . . . . 16.30 . . . . 18.30 . . . . . 20.30 . . 22.30
Lutherstadt Wittenberg Hbf  0.24 . . 5.03 . . . 5.56 | . 7.02 . | . 9.02 . | . 11.03 . | . 13.03 . | . 15.02 . . 15.57 | . 17.02 . 17.57 | . . 19.02 . . | . 21.02 |
Zörnigall 0.29 . . 5.08 . . . 6.01 | . 7.07 . | . 9.07 . | . 11.08 . | . 13.08 . | . 15.07 . . 16.01 | . 17.07 . 18.01 | . . 19.07 . . | . 21.07 |
Bülzig 0.32 . . 5.11 . . . 6.03 | . 7.09 . | . 9.09 . | . 11.11 . | . 13.11 . | . 15.09 . . 16.03 | . 17.09 . 18.03 | . . 19.09 . . | . 21.09 |
Zahna an 0.35 . . 5.14 . . . 6.06 | . 7.13 . | . 9.13 . | . 11.14 . | . 13.14 . | . 15.13 . . 16.06 | . 17.13 . 18.06 | . . 19.13 . . | . 21.13 |
Zahna ab 0.36 . . 5.15 . . . 6.06 | . 7.18 . | . 9.18 . | . 11.15 . | . 13.15 . | . 15.18 . . 16.06 | . 17.18 . 18.06 | . . 19.18 . . | . 21.18 |
Blönsdorf 0.43 . . 5.21 . . . 6.12 | . 7.24 . | . 9.24 . | . 11.21 . | . 13.21 . | . 15.24 . . 16.12 | . 17.24 . 18.12 | . . 19.24 . . | . 21.24 |
Niedergörsdorf 0.47 . . 5.26 . . . 6.16 | . 7.29 . | . 9.29 . | . 11.26 . | . 13.26 . | . 15.29 . . 16.16 | . 17.29 . 18.16 | . . 19.29 . . | . 21.29 |
Jüterbog an 0.52 . . 5.30 . . . 6.20 | . 7.33 . | . 9.33 . | . 11.30 . | . 13.30 . | . 15.33 . . 16.20 | . 17.33 . 18.20 | . . 19.33 . . | . 21.33 |
Jüterbog ab 0.53 4.29 5.03 5.32 . . 6.03 . 6.32 7.03 7.34 8.03 8.34 . 9.34 . 10.32 . 11.32 . 12.32 . 13.32 . 14.32 . 15.34 . 16.03 . 16.32 17.05 17.34 18.03 . 18.32 . . 19.34 . . 20.32 . 21.34 22.31
Luckenwalde an 1.00 4.36 5.10 5.39 . . 6.10 . 6.39 7.10 7.41 8.10 8.41 . 9.41 . 10.39 . 11.39 . 12.39 . 13.39 . 14.39 . 15.41 . 16.11 . 16.39 17.12 17.41 18.11 . 18.39 . . 19.41 . . 20.39 . 21.41 22.38
Luckenwalde ab 1.01 4.37 5.11 5.40 . . 6.11 . 6.40 7.11 7.42 8.11 8.42 . 9.42 . 10.40 . 11.40 . 12.40 . 13.40 . 14.40 . 15.42 . 16.12 . 16.40 17.13 17.42 18.12 . 18.40 . . 19.42 . . 20.40 . 21.42 22.39
Woltersdorf/Nuthe-Urstromtal 1.05 4.41 | 5.44 . . | . 6.44 | 7.46 | 8.46 . | . 10.44 . | . 12.44 . | . 14.44 . | . | . 16.44 | | | . 18.44 . . | . . 20.44 . | 22.43
Trebbin 1.14 4.48 5.20 5.51 . . 6.20 . 6.51 7.20 7.53 | 8.53 . 9.51 . 10.51 . 11.48 . 12.51 . 13.48 . 14.51 . 15.51 . | . 16.51 | 17.51 | . 18.51 . . 19.51 . . 20.51 . 21.51 22.50
Thyrow 1.19 4.52 | 5.55 . . | . 6.55 | 7.57 | 8.57 . 9.55 . 10.55 . 11.52 . 12.55 . 13.52 . 14.55 . 15.55 . | . 16.55 | 17.55 | . 18.55 . . 19.55 . . 20.55 . 21.55 22.54
Ludwigsfelde an 1.23 4.56 5.25 5.59 . . 6.25 . 6.59 7.25 8.01 8.25 9.01 . 9.59 . 10.59 . 11.56 . 12.59 . 13.56 . 14.59 . 15.59 . 16.25 . 16.59 17.25 17.59 18.25 . 18.59 . . 19.59 . . 20.59 . 21.59 22.58
Ludwigsfelde ab 1.24 4.57 5.26 6.00 . . 6.26 . 7.00 7.26 8.02 8.26 9.02 9.21 10.00 10.23 11.00 11.26 11.57 12.23 13.00 13.26 13.57 14.23 15.00 15.21 16.00 . 16.26 . 17.00 17.26 18.00 18.26 . 19.00 . 19.23 20.00 . 20.23 21.00 21.21 22.00 22.59
Birkengrund 1.27 5.00 5.29 | . . 6.29 . | 7.29 | 8.29 | 9.24 | 10.27 | 11.29 | 12.27 | 13.29 | 14.27 | 15.24 | . 16.29 . | 17.29 | 18.29 . | . 19.27 | . 20.27 | 21.24 | 23.01
Großbeeren 1.31 5.03 5.33 | . . 6.33 . | 7.33 | 8.33 | 9.27 | 10.30 | 11.33 | 12.30 | 13.33 | 14.30 | 15.27 | . 16.33 . | 17.33 | 18.33 . | . 19.30 | . 20.30 | 21.27 | 23.05
Teltow 1.35 5.08 5.38 | . . 6.38 . | 7.38 | 8.38 | 9.32 | 10.35 | 11.38 | 12.35 | 13.38 | 14.35 | 15.32 | . 16.38 . | 17.38 | 18.38 . | . 19.35 | . 20.35 | 21.32 | 23.09
Berlin-Lichterfelde Ost 1.40 5.12 5.42 6.09 . . 6.42 . 7.09 7.42 8.11 8.42 9.11 9.36 10.09 10.39 11.09 11.42 12.06 12.39 13.09 13.42 14.06 14.39 15.09 15.36 16.09 . 16.42 . 17.09 17.42 18.09 18.42 . 19.09 . 19.39 20.09 . 20.39 21.09 21.36 22.09 23.14
Berlin Südkreuz 1.47 5.19 5.49 6.16 . . 6.49 . 7.16 7.49 8.19 8.49 9.18 9.43 10.16 10.46 11.16 11.49 12.14 12.46 13.16 13.49 14.14 14.46 15.16 15.44 16.16 . 16.49 . 17.16 17.49 18.16 18.48 . 19.16 . 19.46 20.16 . 20.46 21.16 21.43 22.16 23.21
Berlin Potsdamer Platz 1.51 5.24 5.53 6.21 . . 6.53 . 7.21 7.53 8.23 8.53 9.23 9.48 10.21 10.51 11.21 11.53 12.18 12.51 13.21 13.53 14.18 14.51 15.21 15.50 16.21 . 16.53 . 17.21 17.53 18.21 18.52 . 19.21 . 19.51 20.21 . 20.51 21.21 21.48 22.21 23.25
Berlin Hbf (tief) an 1.53 5.26 5.55 6.23 . . 6.55 . 7.23 7.55 8.25 8.55 9.25 9.50 10.23 10.53 11.23 11.55 12.21 12.53 13.23 13.55 14.21 14.53 15.23 15.52 16.23 . 16.55 . 17.23 17.55 18.23 18.55 . 19.23 . 19.53 20.23 . 20.53 21.23 21.50 22.23 23.28

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

hcan retieW

a auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär
b nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär

V1 Ludwigsfelde - Berlin Hbf (tief) täglich
V2 Sa,So von Halle (Saale) Hbf, siehe kleine Tabelle

Verkehrshinweise

Barrierefreie Fahrzeuge
Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Q

Q

 Fahrplanänderungen vorbehalten - Alle Angaben ohne Gewähr - gültig bis 31.03.2018 Stand: 27. 11. 2017
 

RE3 Falkenberg (Elster) - Lutherstadt Wittenberg - Berlin Hbf (tief)

Liniennummer RE3 RE3 RE4 RE3 RE3 RB43 RE4 RB51 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RB43 RE4 S2 RE3 RE4 RE3 RE4 S2 RE3 RB43 RE4 RE3 RB43 RE4 RE3 RE4 RE3 RE3
65219879656582987765650198756565629873656580987165654298795565609877556522987151615556549181873610498735565209872633remmuntrhaF 571 78930 56573 78914 18182 56575 37248 78932 56577 78916 56579 37256 78934 18196 56581 78918 18186 56583 78936 56585 78920 78938

Verkehrshinweise Sa, So täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
a b b b b b b b b b b b

V1 V1 V2 V1 V1 V1 V1

Kommt aus Dessau Cottbus CottbusHalle 
(Saale)  

Leipzig-
Stötteritz

Leipzig-
Stötteritz

Liniennummer RE3 RE3
78906 78906Fahrtnummer

Verkehrshinweise Sa,So
a b

Halle (Saale) Hbf  ab 5.50 5.50
Hohenthurm 5.57 5.57
Landsberg (b. Halle/Saale) 6.02 6.02
Brehna 6.06 6.06
Roitzsch (Bitterf) 6.09 6.09
Bitterfeld  an 6.14 6.14
Bitterfeld  ab 6.16 6.20
Muldenstein 6.21 6.25
Burgkemnitz 6.25 6.29
Gräfenhainichen 6.41 6.41
Radis 6.45 6.45
Bergwitz 6.50 6.50
Pratau 6.55 6.55
Lutherstadt Wittenberg Hbf 

 
an 6.58 6.58

Weiter nach  Berlin
Hbf  

Berlin
Hbf  

a   30. Mär
b   auch 25., 26. Dez, 1. Jan

Verkehrshinweise

�¡�¢

VBB-Tarif
DB Regio 

RE3 Auszug: Halle (Saale) Hbf > Lutherstadt Wittenberg Hbf

Falkenberg (Elster)  ab . . . . 4.43 5.25 . . 5.48 . . . 7.53 . . . 9.51 . . . 11.51 . . . 13.51 . . 15.13 . . 15.51 . . . . 17.51 18.08 . . 19.13 . 19.51 . . 21.51
Herzberg (Elster) an . . . . 4.50 5.34 . . 5.56 . . . 8.01 . . . 9.59 . . . 11.59 . . . 13.59 . . 15.30 . . 15.59 . . . . 17.59 18.17 . . 19.30 . 19.59 . . 21.59
Herzberg (Elster) ab . . . . 4.51 . . . 5.56 . . . 8.01 . . . 9.59 . . . 11.59 . . . 13.59 . . . . . 15.59 . . . . 17.59 . . . . . 19.59 . . 21.59
Holzdorf (Elster) . . . . 5.00 . . . 6.05 . . . 8.10 . . . 10.09 . . . 12.09 . . . 14.09 . . . . . 16.09 . . . . 18.09 . . . . . 20.09 . . 22.09
Linda (Elster) . . . . 5.06 . . . 6.12 . . . 8.17 . . . 10.15 . . . 12.15 . . . 14.15 . . . . . 16.15 . . . . 18.15 . . . . . 20.15 . . 22.15
Zellendorf . . . . 5.10 . . . 6.16 . . . 8.21 . . . 10.20 . . . 12.20 . . . 14.20 . . . . . 16.20 . . . . 18.20 . . . . . 20.20 . . 22.20
Oehna . . . . 5.13 . . . 6.20 . . . 8.25 . . . 10.24 . . . 12.24 . . . 14.24 . . . . . 16.24 . . . . 18.24 . . . . . 20.24 . . 22.24
Jüterbog  . . . . 5.19 . . . 6.26 . . . 8.32 . . . 10.30 . . . 12.30 . . . 14.30 . . . . . 16.30 . . . . 18.30 . . . . . 20.30 . . 22.30
Lutherstadt Wittenberg Hbf  0.24 . . 5.03 . . . 5.56 | . 7.02 . | . 9.02 . | . 11.03 . | . 13.03 . | . 15.02 . . 15.57 | . 17.02 . 17.57 | . . 19.02 . . | . 21.02 |
Zörnigall 0.29 . . 5.08 . . . 6.01 | . 7.07 . | . 9.07 . | . 11.08 . | . 13.08 . | . 15.07 . . 16.01 | . 17.07 . 18.01 | . . 19.07 . . | . 21.07 |
Bülzig 0.32 . . 5.11 . . . 6.03 | . 7.09 . | . 9.09 . | . 11.11 . | . 13.11 . | . 15.09 . . 16.03 | . 17.09 . 18.03 | . . 19.09 . . | . 21.09 |
Zahna an 0.35 . . 5.14 . . . 6.06 | . 7.13 . | . 9.13 . | . 11.14 . | . 13.14 . | . 15.13 . . 16.06 | . 17.13 . 18.06 | . . 19.13 . . | . 21.13 |
Zahna ab 0.36 . . 5.15 . . . 6.06 | . 7.18 . | . 9.18 . | . 11.15 . | . 13.15 . | . 15.18 . . 16.06 | . 17.18 . 18.06 | . . 19.18 . . | . 21.18 |
Blönsdorf 0.43 . . 5.21 . . . 6.12 | . 7.24 . | . 9.24 . | . 11.21 . | . 13.21 . | . 15.24 . . 16.12 | . 17.24 . 18.12 | . . 19.24 . . | . 21.24 |
Niedergörsdorf 0.47 . . 5.26 . . . 6.16 | . 7.29 . | . 9.29 . | . 11.26 . | . 13.26 . | . 15.29 . . 16.16 | . 17.29 . 18.16 | . . 19.29 . . | . 21.29 |
Jüterbog an 0.52 . . 5.30 . . . 6.20 | . 7.33 . | . 9.33 . | . 11.30 . | . 13.30 . | . 15.33 . . 16.20 | . 17.33 . 18.20 | . . 19.33 . . | . 21.33 |
Jüterbog ab 0.53 4.29 5.03 5.32 . . 6.03 . 6.32 7.03 7.34 8.03 8.34 . 9.34 . 10.32 . 11.32 . 12.32 . 13.32 . 14.32 . 15.34 . 16.03 . 16.32 17.05 17.34 18.03 . 18.32 . . 19.34 . . 20.32 . 21.34 22.31
Luckenwalde an 1.00 4.36 5.10 5.39 . . 6.10 . 6.39 7.10 7.41 8.10 8.41 . 9.41 . 10.39 . 11.39 . 12.39 . 13.39 . 14.39 . 15.41 . 16.11 . 16.39 17.12 17.41 18.11 . 18.39 . . 19.41 . . 20.39 . 21.41 22.38
Luckenwalde ab 1.01 4.37 5.11 5.40 . . 6.11 . 6.40 7.11 7.42 8.11 8.42 . 9.42 . 10.40 . 11.40 . 12.40 . 13.40 . 14.40 . 15.42 . 16.12 . 16.40 17.13 17.42 18.12 . 18.40 . . 19.42 . . 20.40 . 21.42 22.39
Woltersdorf/Nuthe-Urstromtal 1.05 4.41 | 5.44 . . | . 6.44 | 7.46 | 8.46 . | . 10.44 . | . 12.44 . | . 14.44 . | . | . 16.44 | | | . 18.44 . . | . . 20.44 . | 22.43
Trebbin 1.14 4.48 5.20 5.51 . . 6.20 . 6.51 7.20 7.53 | 8.53 . 9.51 . 10.51 . 11.48 . 12.51 . 13.48 . 14.51 . 15.51 . | . 16.51 | 17.51 | . 18.51 . . 19.51 . . 20.51 . 21.51 22.50
Thyrow 1.19 4.52 | 5.55 . . | . 6.55 | 7.57 | 8.57 . 9.55 . 10.55 . 11.52 . 12.55 . 13.52 . 14.55 . 15.55 . | . 16.55 | 17.55 | . 18.55 . . 19.55 . . 20.55 . 21.55 22.54
Ludwigsfelde an 1.23 4.56 5.25 5.59 . . 6.25 . 6.59 7.25 8.01 8.25 9.01 . 9.59 . 10.59 . 11.56 . 12.59 . 13.56 . 14.59 . 15.59 . 16.25 . 16.59 17.25 17.59 18.25 . 18.59 . . 19.59 . . 20.59 . 21.59 22.58
Ludwigsfelde ab 1.24 4.57 5.26 6.00 . . 6.26 . 7.00 7.26 8.02 8.26 9.02 9.21 10.00 10.23 11.00 11.26 11.57 12.23 13.00 13.26 13.57 14.23 15.00 15.21 16.00 . 16.26 . 17.00 17.26 18.00 18.26 . 19.00 . 19.23 20.00 . 20.23 21.00 21.21 22.00 22.59
Birkengrund 1.27 5.00 5.29 | . . 6.29 . | 7.29 | 8.29 | 9.24 | 10.27 | 11.29 | 12.27 | 13.29 | 14.27 | 15.24 | . 16.29 . | 17.29 | 18.29 . | . 19.27 | . 20.27 | 21.24 | 23.01
Großbeeren 1.31 5.03 5.33 | . . 6.33 . | 7.33 | 8.33 | 9.27 | 10.30 | 11.33 | 12.30 | 13.33 | 14.30 | 15.27 | . 16.33 . | 17.33 | 18.33 . | . 19.30 | . 20.30 | 21.27 | 23.05
Teltow 1.35 5.08 5.38 | . . 6.38 . | 7.38 | 8.38 | 9.32 | 10.35 | 11.38 | 12.35 | 13.38 | 14.35 | 15.32 | . 16.38 . | 17.38 | 18.38 . | . 19.35 | . 20.35 | 21.32 | 23.09
Berlin-Lichterfelde Ost 1.40 5.12 5.42 6.09 . . 6.42 . 7.09 7.42 8.11 8.42 9.11 9.36 10.09 10.39 11.09 11.42 12.06 12.39 13.09 13.42 14.06 14.39 15.09 15.36 16.09 . 16.42 . 17.09 17.42 18.09 18.42 . 19.09 . 19.39 20.09 . 20.39 21.09 21.36 22.09 23.14
Berlin Südkreuz 1.47 5.19 5.49 6.16 . . 6.49 . 7.16 7.49 8.19 8.49 9.18 9.43 10.16 10.46 11.16 11.49 12.14 12.46 13.16 13.49 14.14 14.46 15.16 15.44 16.16 . 16.49 . 17.16 17.49 18.16 18.48 . 19.16 . 19.46 20.16 . 20.46 21.16 21.43 22.16 23.21
Berlin Potsdamer Platz 1.51 5.24 5.53 6.21 . . 6.53 . 7.21 7.53 8.23 8.53 9.23 9.48 10.21 10.51 11.21 11.53 12.18 12.51 13.21 13.53 14.18 14.51 15.21 15.50 16.21 . 16.53 . 17.21 17.53 18.21 18.52 . 19.21 . 19.51 20.21 . 20.51 21.21 21.48 22.21 23.25
Berlin Hbf (tief) an 1.53 5.26 5.55 6.23 . . 6.55 . 7.23 7.55 8.25 8.55 9.25 9.50 10.23 10.53 11.23 11.55 12.21 12.53 13.23 13.55 14.21 14.53 15.23 15.52 16.23 . 16.55 . 17.23 17.55 18.23 18.55 . 19.23 . 19.53 20.23 . 20.53 21.23 21.50 22.23 23.28

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

hcan retieW

a auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär
b nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär

V1 Ludwigsfelde - Berlin Hbf (tief) täglich
V2 Sa,So von Halle (Saale) Hbf, siehe kleine Tabelle

Verkehrshinweise

Barrierefreie Fahrzeuge
Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Q

Q

 Fahrplanänderungen vorbehalten - Alle Angaben ohne Gewähr - gültig bis 31.03.2018 Stand: 27. 11. 2017
 

RE3 Falkenberg (Elster) - Lutherstadt Wittenberg - Berlin Hbf (tief)

Liniennummer RE3 RE3 RE4 RE3 RE3 RB43 RE4 RB51 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RB43 RE4 S2 RE3 RE4 RE3 RE4 S2 RE3 RB43 RE4 RE3 RB43 RE4 RE3 RE4 RE3 RE3
65219879656582987765650198756565629873656580987165654298795565609877556522987151615556549181873610498735565209872633remmuntrhaF 571 78930 56573 78914 18182 56575 37248 78932 56577 78916 56579 37256 78934 18196 56581 78918 18186 56583 78936 56585 78920 78938

Verkehrshinweise Sa, So täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
a b b b b b b b b b b b

V1 V1 V2 V1 V1 V1 V1

Kommt aus Dessau Cottbus CottbusHalle 
(Saale)  

Leipzig-
Stötteritz

Leipzig-
Stötteritz

Liniennummer RE3 RE3
78906 78906Fahrtnummer

Verkehrshinweise Sa,So
a b

Halle (Saale) Hbf  ab 5.50 5.50
Hohenthurm 5.57 5.57
Landsberg (b. Halle/Saale) 6.02 6.02
Brehna 6.06 6.06
Roitzsch (Bitterf) 6.09 6.09
Bitterfeld  an 6.14 6.14
Bitterfeld  ab 6.16 6.20
Muldenstein 6.21 6.25
Burgkemnitz 6.25 6.29
Gräfenhainichen 6.41 6.41
Radis 6.45 6.45
Bergwitz 6.50 6.50
Pratau 6.55 6.55
Lutherstadt Wittenberg Hbf 

 
an 6.58 6.58

Weiter nach  Berlin
Hbf  

Berlin
Hbf  

a   30. Mär
b   auch 25., 26. Dez, 1. Jan

Verkehrshinweise

�¡�¢

Falkenberg (Elster)  ab . . . . 4.43 5.25 . . 5.48 . . . 7.53 . . . 9.51 . . . 11.51 . . . 13.51 . . 15.13 . . 15.51 . . . . 17.51 18.08 . . 19.13 . 19.51 . . 21.51
Herzberg (Elster) an . . . . 4.50 5.34 . . 5.56 . . . 8.01 . . . 9.59 . . . 11.59 . . . 13.59 . . 15.30 . . 15.59 . . . . 17.59 18.17 . . 19.30 . 19.59 . . 21.59
Herzberg (Elster) ab . . . . 4.51 . . . 5.56 . . . 8.01 . . . 9.59 . . . 11.59 . . . 13.59 . . . . . 15.59 . . . . 17.59 . . . . . 19.59 . . 21.59
Holzdorf (Elster) . . . . 5.00 . . . 6.05 . . . 8.10 . . . 10.09 . . . 12.09 . . . 14.09 . . . . . 16.09 . . . . 18.09 . . . . . 20.09 . . 22.09
Linda (Elster) . . . . 5.06 . . . 6.12 . . . 8.17 . . . 10.15 . . . 12.15 . . . 14.15 . . . . . 16.15 . . . . 18.15 . . . . . 20.15 . . 22.15
Zellendorf . . . . 5.10 . . . 6.16 . . . 8.21 . . . 10.20 . . . 12.20 . . . 14.20 . . . . . 16.20 . . . . 18.20 . . . . . 20.20 . . 22.20
Oehna . . . . 5.13 . . . 6.20 . . . 8.25 . . . 10.24 . . . 12.24 . . . 14.24 . . . . . 16.24 . . . . 18.24 . . . . . 20.24 . . 22.24
Jüterbog  . . . . 5.19 . . . 6.26 . . . 8.32 . . . 10.30 . . . 12.30 . . . 14.30 . . . . . 16.30 . . . . 18.30 . . . . . 20.30 . . 22.30
Lutherstadt Wittenberg Hbf  0.24 . . 5.03 . . . 5.56 | . 7.02 . | . 9.02 . | . 11.03 . | . 13.03 . | . 15.02 . . 15.57 | . 17.02 . 17.57 | . . 19.02 . . | . 21.02 |
Zörnigall 0.29 . . 5.08 . . . 6.01 | . 7.07 . | . 9.07 . | . 11.08 . | . 13.08 . | . 15.07 . . 16.01 | . 17.07 . 18.01 | . . 19.07 . . | . 21.07 |
Bülzig 0.32 . . 5.11 . . . 6.03 | . 7.09 . | . 9.09 . | . 11.11 . | . 13.11 . | . 15.09 . . 16.03 | . 17.09 . 18.03 | . . 19.09 . . | . 21.09 |
Zahna an 0.35 . . 5.14 . . . 6.06 | . 7.13 . | . 9.13 . | . 11.14 . | . 13.14 . | . 15.13 . . 16.06 | . 17.13 . 18.06 | . . 19.13 . . | . 21.13 |
Zahna ab 0.36 . . 5.15 . . . 6.06 | . 7.18 . | . 9.18 . | . 11.15 . | . 13.15 . | . 15.18 . . 16.06 | . 17.18 . 18.06 | . . 19.18 . . | . 21.18 |
Blönsdorf 0.43 . . 5.21 . . . 6.12 | . 7.24 . | . 9.24 . | . 11.21 . | . 13.21 . | . 15.24 . . 16.12 | . 17.24 . 18.12 | . . 19.24 . . | . 21.24 |
Niedergörsdorf 0.47 . . 5.26 . . . 6.16 | . 7.29 . | . 9.29 . | . 11.26 . | . 13.26 . | . 15.29 . . 16.16 | . 17.29 . 18.16 | . . 19.29 . . | . 21.29 |
Jüterbog an 0.52 . . 5.30 . . . 6.20 | . 7.33 . | . 9.33 . | . 11.30 . | . 13.30 . | . 15.33 . . 16.20 | . 17.33 . 18.20 | . . 19.33 . . | . 21.33 |
Jüterbog ab 0.53 4.29 5.03 5.32 . . 6.03 . 6.32 7.03 7.34 8.03 8.34 . 9.34 . 10.32 . 11.32 . 12.32 . 13.32 . 14.32 . 15.34 . 16.03 . 16.32 17.05 17.34 18.03 . 18.32 . . 19.34 . . 20.32 . 21.34 22.31
Luckenwalde an 1.00 4.36 5.10 5.39 . . 6.10 . 6.39 7.10 7.41 8.10 8.41 . 9.41 . 10.39 . 11.39 . 12.39 . 13.39 . 14.39 . 15.41 . 16.11 . 16.39 17.12 17.41 18.11 . 18.39 . . 19.41 . . 20.39 . 21.41 22.38
Luckenwalde ab 1.01 4.37 5.11 5.40 . . 6.11 . 6.40 7.11 7.42 8.11 8.42 . 9.42 . 10.40 . 11.40 . 12.40 . 13.40 . 14.40 . 15.42 . 16.12 . 16.40 17.13 17.42 18.12 . 18.40 . . 19.42 . . 20.40 . 21.42 22.39
Woltersdorf/Nuthe-Urstromtal 1.05 4.41 | 5.44 . . | . 6.44 | 7.46 | 8.46 . | . 10.44 . | . 12.44 . | . 14.44 . | . | . 16.44 | | | . 18.44 . . | . . 20.44 . | 22.43
Trebbin 1.14 4.48 5.20 5.51 . . 6.20 . 6.51 7.20 7.53 | 8.53 . 9.51 . 10.51 . 11.48 . 12.51 . 13.48 . 14.51 . 15.51 . | . 16.51 | 17.51 | . 18.51 . . 19.51 . . 20.51 . 21.51 22.50
Thyrow 1.19 4.52 | 5.55 . . | . 6.55 | 7.57 | 8.57 . 9.55 . 10.55 . 11.52 . 12.55 . 13.52 . 14.55 . 15.55 . | . 16.55 | 17.55 | . 18.55 . . 19.55 . . 20.55 . 21.55 22.54
Ludwigsfelde an 1.23 4.56 5.25 5.59 . . 6.25 . 6.59 7.25 8.01 8.25 9.01 . 9.59 . 10.59 . 11.56 . 12.59 . 13.56 . 14.59 . 15.59 . 16.25 . 16.59 17.25 17.59 18.25 . 18.59 . . 19.59 . . 20.59 . 21.59 22.58
Ludwigsfelde ab 1.24 4.57 5.26 6.00 . . 6.26 . 7.00 7.26 8.02 8.26 9.02 9.21 10.00 10.23 11.00 11.26 11.57 12.23 13.00 13.26 13.57 14.23 15.00 15.21 16.00 . 16.26 . 17.00 17.26 18.00 18.26 . 19.00 . 19.23 20.00 . 20.23 21.00 21.21 22.00 22.59
Birkengrund 1.27 5.00 5.29 | . . 6.29 . | 7.29 | 8.29 | 9.24 | 10.27 | 11.29 | 12.27 | 13.29 | 14.27 | 15.24 | . 16.29 . | 17.29 | 18.29 . | . 19.27 | . 20.27 | 21.24 | 23.01
Großbeeren 1.31 5.03 5.33 | . . 6.33 . | 7.33 | 8.33 | 9.27 | 10.30 | 11.33 | 12.30 | 13.33 | 14.30 | 15.27 | . 16.33 . | 17.33 | 18.33 . | . 19.30 | . 20.30 | 21.27 | 23.05
Teltow 1.35 5.08 5.38 | . . 6.38 . | 7.38 | 8.38 | 9.32 | 10.35 | 11.38 | 12.35 | 13.38 | 14.35 | 15.32 | . 16.38 . | 17.38 | 18.38 . | . 19.35 | . 20.35 | 21.32 | 23.09
Berlin-Lichterfelde Ost 1.40 5.12 5.42 6.09 . . 6.42 . 7.09 7.42 8.11 8.42 9.11 9.36 10.09 10.39 11.09 11.42 12.06 12.39 13.09 13.42 14.06 14.39 15.09 15.36 16.09 . 16.42 . 17.09 17.42 18.09 18.42 . 19.09 . 19.39 20.09 . 20.39 21.09 21.36 22.09 23.14
Berlin Südkreuz 1.47 5.19 5.49 6.16 . . 6.49 . 7.16 7.49 8.19 8.49 9.18 9.43 10.16 10.46 11.16 11.49 12.14 12.46 13.16 13.49 14.14 14.46 15.16 15.44 16.16 . 16.49 . 17.16 17.49 18.16 18.48 . 19.16 . 19.46 20.16 . 20.46 21.16 21.43 22.16 23.21
Berlin Potsdamer Platz 1.51 5.24 5.53 6.21 . . 6.53 . 7.21 7.53 8.23 8.53 9.23 9.48 10.21 10.51 11.21 11.53 12.18 12.51 13.21 13.53 14.18 14.51 15.21 15.50 16.21 . 16.53 . 17.21 17.53 18.21 18.52 . 19.21 . 19.51 20.21 . 20.51 21.21 21.48 22.21 23.25
Berlin Hbf (tief) an 1.53 5.26 5.55 6.23 . . 6.55 . 7.23 7.55 8.25 8.55 9.25 9.50 10.23 10.53 11.23 11.55 12.21 12.53 13.23 13.55 14.21 14.53 15.23 15.52 16.23 . 16.55 . 17.23 17.55 18.23 18.55 . 19.23 . 19.53 20.23 . 20.53 21.23 21.50 22.23 23.28

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

Rathe-
now 

hcan retieW

a auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär
b nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär

V1 Ludwigsfelde - Berlin Hbf (tief) täglich
V2 Sa,So von Halle (Saale) Hbf, siehe kleine Tabelle

Verkehrshinweise

Barrierefreie Fahrzeuge
Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Q

Q

 Fahrplanänderungen vorbehalten - Alle Angaben ohne Gewähr - gültig bis 31.03.2018 Stand: 27. 11. 2017
 

RE3 Falkenberg (Elster) - Lutherstadt Wittenberg - Berlin Hbf (tief)

Liniennummer RE3 RE3 RE4 RE3 RE3 RB43 RE4 RB51 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RE4 RE3 RB43 RE4 S2 RE3 RE4 RE3 RE4 S2 RE3 RB43 RE4 RE3 RB43 RE4 RE3 RE4 RE3 RE3
65219879656582987765650198756565629873656580987165654298795565609877556522987151615556549181873610498735565209872633remmuntrhaF 571 78930 56573 78914 18182 56575 37248 78932 56577 78916 56579 37256 78934 18196 56581 78918 18186 56583 78936 56585 78920 78938

Verkehrshinweise Sa, So täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
a b b b b b b b b b b b

V1 V1 V2 V1 V1 V1 V1

Kommt aus Dessau Cottbus CottbusHalle 
(Saale)  

Leipzig-
Stötteritz

Leipzig-
Stötteritz

Liniennummer RE3 RE3
78906 78906Fahrtnummer

Verkehrshinweise Sa,So
a b

Halle (Saale) Hbf  ab 5.50 5.50
Hohenthurm 5.57 5.57
Landsberg (b. Halle/Saale) 6.02 6.02
Brehna 6.06 6.06
Roitzsch (Bitterf) 6.09 6.09
Bitterfeld  an 6.14 6.14
Bitterfeld  ab 6.16 6.20
Muldenstein 6.21 6.25
Burgkemnitz 6.25 6.29
Gräfenhainichen 6.41 6.41
Radis 6.45 6.45
Bergwitz 6.50 6.50
Pratau 6.55 6.55
Lutherstadt Wittenberg Hbf 

 
an 6.58 6.58

Weiter nach  Berlin
Hbf  

Berlin
Hbf  

a   30. Mär
b   auch 25., 26. Dez, 1. Jan

Verkehrshinweise

�¡�¢

Der Streckenfahrplan der Linie RE3 wird in zwei Teilen 
herausgegeben (RE3 Nord und RE3 Süd). Auf dem 
Streckenfahrplan RE3 Nord finden Sie auch die Züge 
der Linien RB61 und RB62 der NEB.
Der Streckenfahrplan der NEB für diese beiden Linien 
entfällt damit.

Fa
lke

nber
g (E

lst
er

)

Herz
berg

 (E
lst

er)

Holz
do

rf 
(El

ste
r)

Lin
da

 (E
lst

er)

Zö
rn

iga
ll

Lu
th

er
sta

dt W
itt

en
ber

g H
bf

Oeh
na

Ze
lle

nd
or

f

Bülz
ig

Za
hn

a
Blön

sd
or

f

Nied
erg

ör
sd

or
f

Wolt
ers

do
rf/

Nut
he

-U
rst

ro
mta

l

Lu
cke

nwald
e

Jü
te

rb
og

Tre
bbin

Th
yro

w

Lu
dwigsfe

lde

Gro
ßb

ee
ren

Te
lto

w
Berl

in-
Lic

ht
erf

eld
e O

st

Ber
lin

 Sü
dkr

eu
z

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

Ber
lin

 H
bf (

tie
f)

Birk
en

gr
un

d

>4 RE4   > Rathenow > Rathenow >4 RE4    
> Stralsund Hbf > 4 RE3  
> Schwedt (Oder) > 4 RE3  

RB43
RE4

S2
S8

 ���� > Halle (Saale) Hbf  > 

4RB43
Ber

lin
 H

bf (
tie

f)

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

Ber
lin

 Sü
dkr

eu
z

Berl
in-

Lic
ht

erf
eld

e O
st

Lu
dwigsfe

lde

Birk
en

gr
un

d

Gro
ßb

ee
ren

Te
lto

w
Th

yro
w

Tre
bbin

Wolt
ers

do
rf/

Nut
he

-U
rst

ro
mta

l

Lu
cke

nwald
e

Blön
sd

or
f

Nied
erg

ör
sd

or
f

Jü
te

rb
og

Za
hn

a
Bülz

ig
Zö

rn
iga

ll

Oeh
na

Ze
lle

nd
or

f

Lin
da

 (E
lst

er)

Holz
do

rf 
(El

ste
r)

Herz
berg

 (E
lst

er)

Fa
lke

nber
g (E

lst
er

)

Lu
th

er
sta

dt W
itt

en
ber

g H
bf

v

1!

0s 

4u

4t

0b

1!

0s 

4u

0b

v

1!

0s 

0b

1! 

0b

0b 0b 0b  0b 0b 1! 

0b

1! 

0b

0b 0b v

1! 

0b1!

0s 

0b

0b 0b 0b

 4 RE4   > Rathenow >
 4 RE3   
 4 RE3  
   ����

>4RB43  > Cottbus 

> � ���� > Halle (Saale) Hbf 

0v

1!

0s 

4u

4t

0b

1!

0s 

4u

0b

0v

1!

0s 

0b

1! 

0b

0b 0b 0b 0b 0b 0b  0b0b1! 

0b

1! 

0b

0b 0b 0v

1! 

0b 1!

0s 

0b

Grei
fsw

ald
 Sü

d

Groß
 Kies

ow

1!

Zü
sso

w

0v

1!

Klei
n B

ün
zo

w

Ank
lam

0v

Duc
he

row

Fer
din

an
ds

ho
f

Jat
zn

ick

1!

Pa
se

walk

0v

1!

Nech
lin

   b

Pre
nz

lau

0v

1!

   b

Se
eh

au
sen

 (U
cke

rm
ark

)

1!

   b

Warn
itz

 (U
cke

rm
ark

)

1!

Wilm
ers

do
rf (

Ang
erm

)

1!

   b

Sc
hwed

t (
Oder)

1!

   b

Sch
wed

t (O
de

r) M
itte

1!

   b

Pin
no

w (U
cke

rm
ark

)

1!

   b

Angerm
ünde

0v

1!

   b

Cho
rin

1!

   b

Britz

1!

   b

Eb
ers

wald
e H

bf

0v

1!

   b

Bern
au

 (b
 Berl

in)

0v

1!

0s

   b

Berl
in Ges

undbrunnen

0v

1!

0s

   u
   b

Berl
in Hbf (

tie
f)

0v

1!

0s

   u
 t

   b

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

1!

0s

   u
   b

Berl
in Sü

dkre
uz

0v

1!

0s

   b

Berl
in-

Lic
hte

rfe
lde

 Ost

1!

0s

   b

Lu
dw

igs
fel

de

1!

   b

Th
yro

w

   b

Tre
bbin

   b

Wolt
ers

do
rf/

Nuth
e-U

rst
rom

tal

   b

Lu
cke

nw
ald

e

1!

   b

Jüter
bog

1!

   b

Nied
erg

örs
do

rf

   b

Blön
sd

orf

   b

Za
hn

a
Bülz

ig
Zö

rni
ga

ll

Lu
thers

tad
t W

itt
en

berg

0v

1!

Oeh
na

   b

Ze
lle

nd
orf

Lin
da

 (E
lst

er)

Holz
do

rf (
Els

ter
)

Herz
berg

 (E
lst

er)

   b

Fa
lke

nberg
 (E

lst
er)

1!

   b

Bad
 Lie

ben
werd

a

1!

   b

Els
ter

werd
a-B

ieh
la

1!

   b

����

 4 RE4  
 4 RE3  
4RB43  > Cottbus >

 4 RE3  

    DB Ausflug – Reiseplaner im Smartphone
Plötzlich auftretenden Erlebnis-
hunger stillt man am besten mit der 
App „DB Ausflug“. Machen Sie Ihr 
Smartphone zum Reiseführer! 
Die App schlägt aus 150 erprobten 

Wander-, Rad- und Kanu-Touren in Brandenburg 
und Mecklenburg-Vorpommern je nach Interessen-
lage und Wetter spannende Ziele vor. Sie wählen 
aus und erhalten prompt Fahrplandaten für die 
Bahnanreise sowie Service-Informationen.  
Die App für Android sowie iOS kann in den App-
Stores kostenfrei heruntergeladen werden.

 Brandenburg-Berlin-Ticket

Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tages-
ausflüge von Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann 
bei allen VBB-Verkehrsunternehmen in Berlin und 
Brandenburg sowie auf einigen Strecken in angren-
zenden Bundesländern und Polen genutzt werden. 
Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, samstags und 
sonntags, am 24. und 31.12. sowie an Feiertagen 
ab 0 Uhr bis stets 3 Uhr des Folgetages. Für Fahrten 
zwischen 18 Uhr und 7 Uhr gibt es das Brandenburg-
Berlin-Ticket Nacht.

  Quer-durchs-Land-Ticket

Regionalverkehr heißt nicht, dass die Fahrt an der 
Landesgrenze endet, denn viele Regionalexpress-
Linien verbinden benachbarte Bundesländer. Mehr 
noch: Das Quer-durchs-Land-Ticket lädt ein, mit 
Zügen des Regionalverkehrs beliebig durch Deutsch-
land zu reisen. Es gilt für beliebig viele Fahrten in 
allen Regionalzügen (RE, IRE, RE und S-Bahnen) an 
einem Tag. Wochentags ab 9 Uhr, an Wochenenden 
ab Betriebsbeginn. Fahrten in der Gruppe zahlen sich 
aus: Eine Person zahlt 44 Euro, vier weitere je 8 Euro. 

    Fahrradmitnahme

Zunehmend werden die Züge des Regionalverkehrs 
mit großzügigen Mehrzweckabteilen für Radler 
ausgerüstet. Die großen Fahrradsymbole weisen 
von außen den Weg. Radler benötigen zur VBB-
Fahrkarte eine VBB-Fahrradkarte (Tageskarte VBB-
Gesamtnetz für 6 Euro) und zur DB-Fahrkarte die 
Fahrradtageskarte der DB (5,50 Euro). 
Bitte beachten Sie: Die Fahrradmitnahme hängt von 
den Kapazitäten ab, eine Garantie besteht nicht. 
Infos: vbb.de/RadimRegio und bahn.de/fahrrad

  Er weiß Bescheid: der Streckenagent
Die DB-Zugbegleiter haben Unter-
stützung bekommen: der mobile 
Streckenagent als App aufs Smart-
phone. Er informiert sofort rund 
um die Uhr über Verspätungen, 

Störungen und Ersatzverkehre. Er merkt sich per-
sönliche Strecken und Uhrzeiten, schlägt bei Ver-
spätungen alternative Routen vor und bietet mit 
Bahnhofsplänen Orientierung an.  
Einfach kostenlos bei Google Play oder App Store 
herunterladen – eine Registrierung ist nicht nötig. 
Mehr unter bahn.de/streckenagent.

  App „DB Bauarbeiten“ 
Sie werden zu baubedingten Fahr-
planänderungen von Zügen der 
Deutschen Bahn informiert. Abon-
nieren Sie einzelne Linien bzw. 
Strecken und erhalten automatisch 

neue oder aktualisierte Meldungen auf Ihrem Smart-
phone. Mit individuellen Filtern erhalten Sie nur Mel-
dungen für bestimmte Zeiträume und/oder Linien- 
bzw. Streckenabschnitte. Termine der Fahrplanände-
rungen können Sie direkt in Ihren mobilen Kalender 
speichern. Die App für Android sowie iOS ist in den 
bekannten App-Stores kostenfrei verfügbar.

    Gut zu wissen
  Finde Mitfahrer – werde Vielsparer 

Mit der DB Mitfahrer-App findet 
man schnell und vor allem bequem 
die passenden Mitfahrer – und 
spart eine Menge Geld. Die DB 
Mitfahrer-App ist aktuell u.a. auch 

erhältlich für das Brandenburg-Berlin-Ticket und das 
Mecklenburg-Vorpommern-Ticket. Werde jetzt einer 
von über 70.000 Mitfahrern! Mit der Umkreissuche 
kann bis zu 50 km um einen konkreten Bahnhof 
gesucht werden. Gratis App herunterladen und 
günstiger fahren.Verfügbar für Android und iOS.

Ihre Ansprechpartner für Fragen und  
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82
bahn.de/brandenburg 

ODEG 
Ostdeutsche Eisenbahn GmbH
 030/514 88 88 88 · odeg.de

VBB Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg GmbH 
 030/25 41 41 41 · VBB.de

DB Regio	 RE3·RE4·RB43
	 S2·S8
ODEG	 RE4


